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Informacja  

z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku  

w dniu 2 lipca 2021 r.  

 

Na podstawie zgłoszonego w dniu 01.07.2021 r. wniosku Krzysztofa Bocianka 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kluczborku, w związku z wyznaczeniem na części 

gminy Byczyna strefy zagrożenia afrykańskim pomorem świń (ASF) przy wyznaczonym 

ognisku tej choroby w miejscowości Kolonia Dzietrzkowicka na terenie powiatu 

wieruszowskiego w woj. łódzkim i koniecznością ustalenia i wskazania zadań do 

wykonania dla gminy Byczyna oraz zarządców dróg publicznych przebiegających przez 

teren gminy Byczyna, zwołane zostało na dzień 02 lipca 2021 r. na godz. 1200 w 

Starostwie Powiatowym w Kluczborku posiedzenie  Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Sytuacja dotycząca zagrożenia afrykańskim pomorem świń (ASF). 

 

Spotkanie otworzył Pan Lesław Czernik, Wicestarosta Kluczborski –  

Szef Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, który przywitał przybyłych 

uczestników oraz na wstępie przekazał  

 

Pan Krzysztof Bocianek Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kluczborku  

Poinformował, że do Wojewody Opolskiego został złożony projekt rozporządzenia ws. 

afrykańskiego pomoru świń (ASF), który właśnie się ukazał.  

Poprosił o pomoc dla Pana Rychlickiego Marka z gminy Byczyna ws. stworzenia i 

umiejscowienia tablic informacyjnych. Przedstawił mapkę z punktami gdzie należy 

umieścić tablice ostrzegawcze.  

Poinformował, że przepis mówi, że na drogach które prowadzą do strefy zagrożonej 

stawia się znaki na granicy stref. Tablice muszą zawierać odpowiednie napisy, jest to 

wymóg prawny i teren musi być oznakowany. 

Obowiązkiem PIW jest zablokowanie siedzib wszystkich stad. Praktycznie czasookres 

zablokowania może trwać około trzy tygodnie. O ewentualnej sprzedaży trzody 

decydować będzie PLW. 

W rozporządzeniu nakazuje się wyłożyć maty dezynfekcyjne, na ustalonych przez 

właściwe organy drogach publicznych. Maty rozkłada się na obszarze zapowietrzonym  

w odległości do trzech km. Są to duże koszty oraz całodobowe dyżury. Na dzień 

dzisiejszy nie stwierdzono żadnych objawów. 

PLW poinformował, że Urząd Wojewódzki i Wojewoda mają pojawić się na przeszukaniu 

lasu na obszarze zapowietrzonym, około 17 lipca. Jeśli chodzi o odstrzały dzików,  

to w obwodzie łowieckim Nr 1 znajduje się las, gdzie mogą polować myśliwi. Jednak 

obszar ochronny wynosi 50 km od ogniska i każdy odstrzał dzików powoduje konieczność 

badania i zapewnienia chłodni do przechowywania odstrzelonych dzików. Nie można 

dopuścić do przedostania się świń z ASF do żeźni.  

Powiedział, że jedna rzecz jest niezwykle ważna. Jeżeli wystąpią upadki świń, a wynik 

badania na ASF będzie dodatni, wszystkie koszty zostaną pokryte przez PLW. 

Potrzebnych będzie dwóch rzeczoznawców wyznaczonych przez Burmistrza Byczyny do 

stwierdzenia ilości padłych sztuk trzody z powodu ASF. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 


